登封市义务教育学校新生入学信息采集操作流程（手机端）

1、 [bookmark: _GoBack]打开微信，扫描下面二维码直接关注进入，或在微信公众号中搜索“登封教育发布”并关注；
[image: ]
2、 在主页面菜单单击“信息采集”按钮，第一次登录平台需要家长认真阅读并同意平台协议，30秒后点击“我已阅读并继续”进入平台首页，若已登陆过，系统自动跳到主页。如下图：
[image: ]
三、进入平台主页面，主要菜单有“家长必读”“信息采集”“毕业生列表”“个人信息”“手机绑定”。
[image: ]
备注：1.家长必读主要解答学生信息采集过程中遇到常见问题；
2.信息采集是指新采集学生基本信息；
3.毕业生列表指此用户已采集到的学生信息（一个帐户可以采集多个学生信息）；
4.个人信息指平台帐户信息；
四、在主页面点击“家长必读”，进入“信息采集家长必读”列表，
如下图所示：
[image: ]
[image: ]
五、在主页面点击“信息采集”，进入学生信息采集页面；选择学生毕业类型，分为幼儿园毕业生或小学毕业生。所有加“*”均为必填项，请认真填写。
[image: ]
[image: ]
六、确定后点击“保存进入下一步”，进入“学生基本信息”页面，如下图：
[image: ]
备注：1.曾用名：如果户籍上有的填写，没有不填写；
2.身份证号输入后请家长认真核对，确保无误。
如果提示“此学生信息已经登记”，表示此学生信息已经采集；
[image: ]
如果提示“学生年龄不足，无须采集”，说明学生不符合入学年龄条件；
[image: ]
如果提示“学生年龄超过上学年龄，请确认是否填写有误”，说明学生身份证可能填写错误。
[image: ]
3.毕业学校：请选择学生毕业的幼儿园或小学，外地返登封上学的学生，毕业学校请选择“社会零星幼儿园”或“社会零星小学”，这两个选项在所有学校最后面；
4.毕业班级：请选择毕业所在班级，外地返登封上学的学生，请选择零班；
5.出生证编号：请填写学生医学出生证右下角的编号（一般为字母+数字），如果有“*”，“*”不填写。
七、完成“学生基本信息”后点击“下一步”，弹出“学生信息保存成功”。自动进入“学生父母信息”页面；如下图：
[image: ]
备注：1.学生父母信息至少填写父母一方的信息，否则不能通过；
      2.地址选择要选择最后一项（登封为居委会或村庄，外县市为街道或乡镇）;
      3.户口簿地址须与户口簿首页“住址”栏一致。
八、父母信息填写完后点击“下一步”，进入“学生户籍信息”页面。如下图：
[image: ]
备注：1.户口簿登记地址与户口簿首页“住址”栏一致。（如住址为“河南省郑州市登封市嵩阳街道中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，地址部分只填写“中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，所属小区填写：“秀丽王府花园”）；
2.如果为登封户籍，户口簿登记区域必须选择到村或社区居委会，否则无法提交;
3. 如果学生为集体户口，且学生与父母一方在同一户口薄，户主信息填写学生父母一方。
[image: ]
九、户籍信息填写完后点击“下一步”，进入“房产信息”页面（如无登封城区房产，点击“无此信息跳过”，进入下一页面）。如下图：
[image: ]
备注：1.房产证件持有人须是父母一方，正确选择产权类型，根据类型提示填写对应的产权编号；
2.房产登记地址为房产证件登记地址（坐落位置），（如住址为“河南省郑州市登封市嵩阳街道中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，地址部分只填写“中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，所属小区填写：“秀丽王府花园”）；
3.房产登记区域必须选择到村或社区居委会，否则无法提交。
[image: ]
（房产证）
[image: ]
（不动产权证）
[image: ]
（土地使用证）
[image: ]
（网签购房合同）
十、产权信息填写后点击“保存进入下一步”，进入“居住证信息”页面。（居住证信息是为登封市以外户籍人员（学生父母一方）在登封市办理的居住证，登封城区或登封乡镇居民无须办理。如无登封城区居住证，点击“无此信息跳过”，进入下一页面）如下图：
[image: ]
备注：1.居住证地址：为“现居住地址”，不是户籍所在地（注意：填写时街道乡镇等信息不用填写，只需选择；如住址为“河南省郑州市登封市嵩阳街道中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，地址部分只填写“中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”）；
2.居住证地址区域选择必须选择到村或社区居委会，否则无法提交；
3.要求居住证必须在有效期内（有效期限）。

[image: 未标题-1]
（居住证）
十一、居住证信息填写完毕，点击“下一步”，进入“务工信息”填写页面。（如无登封城区务工信息，点击“无此项信息跳过”，进入下一页面）如下图：
[image: ]

备注：1.务工信息填写要求学生父母一方在登封城区单位稳定就业且连续缴纳2024年2月至6月职工社保；
2.务工页面中社保为“职工社保”，非“居民医保”；
3.务工单位地址区域选择必须选择到村或社区居委会，否则无法提交。
十二、在务工信息填写完后，点击“下一步”，进入“经商信息”页面。（如无登封城区经商信息，点击“无此项信息跳过”，进入下一页面）如下图：
[image: ]
备注：1.本信息填写要求学生父母一方在登封城区经商且连续缴纳2024年2月至6月的职工社保；
2.经商页面中社保为“职工社保”，非“居民医保”；
3.经营场所地址区域选择必须选择到村或社区居委会，否则无法提交。
十三、在务工信息填写完后，点击“下一步”进入“政策（优抚）
照顾信息”页面（如无此信息，可点击“无此信息跳过”）。如下图：
[image: ]
备注：1.优抚人姓名应为学生父母一方；
2.证件编号为对应优抚证编号；
3.居住地址：在登封居住地址；如住址为“河南省郑州市登封市嵩阳街道中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，地址部分只填写“中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，所属小区填写：“秀丽王府花园”）；
4.居住地址区域选择必须选择到村或社区居委会，否则无法提交。
十四、“政策（优抚）照顾信息”填写完成后，点击“下一步”，进入“拆迁安置协议信息”（如无此信息，可点击“无此信息跳过”）。如下图：
[image: ]
备注：1.拆迁人姓名是指拆迁协议登记人员姓名；
2.拆迁身份证号拆迁协议登记人员身份证号；
3.协议编号为拆迁协议编号；
4.居住地址：在登封城区居住地址；（如住址为“河南省郑州市登封市嵩阳街道中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，地址部分只填写“中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，所属小区填写：“秀丽王府花园”）；
5.居住地址区域选择必须选择到村或社区居委会，否则无法提交。
十五、在拆迁安置信息填写完后，点击“下一步”，进入“长期居住信息”（如无此信息，可点击“无此信息跳过”）。如下图：
[image: ]
备注：1.长期居住住房拥有人为学生父母一方；
2.缴费类型：水、电、燃气；
3.缴纳户号对应姓名必须是学生父母一方；
4.居住地址：在登封城区居住地址；（如住址为“河南省郑州市登封市嵩阳街道中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，地址部分只填写“中岳大街72号秀丽王府花园*号楼*单元***室”，所属小区填写：“秀丽王府花园”）；
5.产权所在区域选择必须选择到村或社区居委会，否则无法提交。
十六、长期居住信息填写完后，点击“保存提交”，完成学生信息采集，进入学生信息列表，如下图：
[image: ]
备注：在学生列表中，审核状态如果显示为“审核中”或“有误”，可以删除或修改。显示“已提交”，则无权删除或修改；
— 5 —

image6.png
X EERE-BHTXSHARERE.
< EeRsE

sasuva

image7.png
EUES0

WILE

g

image8.png
PERE:

SHES:

Bl

S, TNES

@Oﬂ

41110 2mmA0:0025

Eopns R von

image9.png
pEEEREEE

wE

image10.png
BEEHTR, HERE

wE

image11.png
SEFRETEIER, WELE
FASHR

we

image12.png
SHES:

FOBFS:

BRFBIE:

FOfgieht:

Bt

SHES:

FOBFS:

BRFBIE:

FOfgieht:

Bt

123

13250

EE

=

4117

12

130

EE

12

v | BT

v | BT

e

v | &

v | FEETX v

v EREHXK v

image13.png
X [ERRE-BHHNSHEERRE.. -

<

PEEE:

POZPS:

PEBONES:

PESPERR:

POBRER:

=t ET

FRNE:

FEPEER

ST .
555555 o
410183199506036516 .
27 ~

L v mam v eEn v

LD

st E

R

image14.png
HiHR

)ﬁF“‘fﬁ/

image15.png
pnat=s:oH

FUES (BRES):
FARES
FAERASHIES :

FERASFERR:

BHEFECHt:

FREMX:

i

123

==

411

2F

v

BrER
ol
.
ol
v phEHE v

NS

T FEQE (B ERKEENERET, SEfMEE BESE TiE

FBE, £FERRIE BEROAENNEaRRSSERN-HIER REREE (B2

ERREF) . BRI EEET 20245565308,

image16.png
e \

8 BIE

TR A

AN R

RS s

Ry

PO e
()

£y | bmEmRR | LR

image17.png
FROES ~ - N
o (eos )__gsim FHPRE opsniz2 ¥

A g/ ket |

BB SIZRER, 10106 U [ SRR

MIBB| Gisrarignmin oo in

SR RBR, 9. 310
Dby, WL |
WAL 85000 MR, 20,0950

| BEBRES FERE MR

B AL BxR

image18.png
i

(& ? izi=3
B (005) % s

LB (— g A

Fﬂ%ﬁ{. B 5

3 (i) b
Wb T
TR ¥
R w*
| pamin ¥

RIE (PEARZKMERZE). (R
ARAMELHEREE) M (FEARE
MEHHEGEERE) FERER, A
RIPLIEARAREERE, HLBE
FRARIBRIZOAIERNS L0, 2
WERE, EFEIE, MEMLIE.

_ ARBR (E)
£ 'R ‘A

image19.png
[T

X

M (8
) aRs

WREXXAR -

it AERTERAENE (SERSETESE
%)

nEAAE

Nﬁﬁl'ﬂiﬁﬂ(’ﬁ;lﬁ B

L
E I T 4 I

image20.png
< BT EESEREES)

BEAREZ: =

BEABHIES: 41110 =

BEASPEXR: OF

f=zspatanzciis

E BQE (Heh—7) EEENEROINES, BEEECHRET0245281

B, BERBHIERER,

image21.jpeg
En
LI X

LsemEgen
41 -
4101190

)

=W
202450473345 X 20255043148 %
T ——

f=t

image22.png
X  ERRE-BHTNSHEERRE.. -
< 5TEE

BIRNE: HIEks °
BOES:  STEIGIES H
BISWEW: STPUEH .

BIARSPER WEESIARSPERR
Ee

WEREERNFL v v
BHSTR ML

DO XU 00N B z

EERMBIRR: R XBRRITD, BNFER

=
HRMNEILEN:
REMAER

FERS (RO—F) EHEBARREST (HTABNFDE

@) | FHE2A AR,

image23.png
a88 (FA) B35

25 (B6) BiR:

BWREBIES:

ZiER
AR @
EEESHES .
ey @
P = .

BEEEBARSEERR v

2023-06-12 -

BEMIR TR

AHRGUmIRIEEHE:

IXXINKXXEE *
D B nERTE, SURERE

E IR

E QB (Bh—p) ENKTENSEEN, SXE, FEmE—6RitaRlk,

(EshEE Tt RE T 2024528 18)

image24.png
< BEE(RTBEESE

R (RAR) BBRER
HRXR:  BEELREARSE vi*
HEARMR:  (HEAREE
BHES: (HREARSHIES
IEBRS:  (REARIERRES
REARSPEXR: BEEREARSFERRE v *
BEEEERNSEG Y v
DXOCINBXEE

FREMK:  FENX

i HETRTFZ, NafHNEEATR, ARSENEAEYL, GRERTR, &

ARHHEERERAT TR ST AR IR SR T LSS,

image25.png
X FRRE-BHHUSHEERRE..
4 TR ER

IUARE: TR ENUALE c
BOES: DUASHIES H
BURS: R EUES &

DIASLERT:  BEEMEREARSVERR

WEEGERNFL v v

BB
SO TR 200N EXHE .

UNE: AN :

i PERE (RE—7) FESHBL (REH. DD, PE

) FINTERTRFIMERRDY (RREORIP) .

FtERBE

image26.png
< KHRIERER

BERAAESR: sE s "
WEASRES: FEASHIES .
WHASFERSR: BEESEASTEXREV ©

MEFERS:  maERcREay v °

BRI SRR K ER) -
FRAR: FENE .
EEAERE: .

I
apnme RE—HIE

whEnEe

FERE (HP—7) SPEEMKEENBEEOEFU L, AREETRE

£ (202441 A—6 Af)kakeasl

SEALE

%

FlER(FTRIES) BRI

image27.png
BRERIR-BHHNSHEER. .

< $eIR
Wi 324 BHERS B
P 036516 Wi B%
BiR% 036566
BRFHEEE 056516 e 25

HeWER: 3

image1.png

image2.png
< FaMY

1 AT GRS BRERR N R ARG H T HH R
Fif . RAFKUARELF GRS &R, AT EEER
£

2 ARA R K LN E R BN R AR A B 3SR

3 RAFRIMEIE MR S22 NS BB STst. dEa,
FEHERFANAF BA LB I 5 B 1R 3% DL R b B
PRI 5 R 515

4 RAFRKERLTFE R EG BRI G, R
TEENEHINE, WL, SEMERAE, FRAEE

5 RAR KR FE R EGEBRIE, HER A CEE
RIS TP RCH IR B R AT A KE. RARKERE
PR B BCE B A OIS AR R B BRAEA FAE T i\ 3
T BN, A TN > R RIHTA JE R 515
6 RA R KNI FRE, ERADEF IR ATHIHE
TS RE TR EFIRA BRI, AP G AR B
3T

7. THERAE IR 2 22 A 5 B R S R BRI 1A 2
AL PHEARMBRR ARG, 1 R TR

8. AP G RERIEERFKEBMATHERIEM, A
BRATHE=IIA, SR RikE S 5.

E A= NS, v

image3.png
(2 JEv-Ro- R

EERE

Ell TR

FHSE

oo
[u[a]

Bl IR

A

A

AV VA VANV

image4.png
< RS

SREEIIREE 2024-06-11
FIWIE 2024-06-11

Bl | F— R—m ) RE (11 TR (1

image5.png
FREWIE

1 ZENFERBEEEINSHE VWAEE, RRMEN
FRERRREMFESENEEKIE, REBCERNEE
TERBNE. EMFEE, FEEBRERE: 20245F6A148
8:30F20245F6 H17H23:59, FMIRFEDXA. BRESVE
EE, ENENRERRIEEXSTHRSILES, FHAEK
3, ZEEREIREN A ERNE (4)LE) MLE
BERE, FUBEY; SR EREIRKELSN, KK
B EHIERIRR.

2ERIESTF M, SERE.

3 BFEERETERRBAEEHRNSIHTRE, B4
*£7: FOX (FOW) ; B2 (BFAE. Fair-iUEHCiE.
TIERE. MEWEERE. SFERFRINERBES) | iF
FEFZE (REIE. FEMY) | BEREIRZE (RILE. FEIE.
ARTFHEE. BERATXH) | $TH RURIFERE
& IFEHBRSERER)  BEE KEEEE (K
B RSHEEE) ; HEERIER, 2L 3&3@5*&&
O BRERAMERSERKPOER2ER
RESTER “RERERENUS R BEREBRA !
BEER, YRS LEEIEG—,

AP0, BREE. FHFBICIE. T ERE. MEW
BaERE. ZFERFIE. EEEE. REIE. FEMY 2t
i EEE. AREEE. BRRAL X, BAURTHEERE
2. ITHEWHIR. BEE KERSEEEISEEIEHE. 3
BAVRBRNEZENRLB—T,